网络与信息安全学院关于开展 2022 年

研究生创新基金项目申报的通知

为促进学院网络空间安全学科发展，进一步培养研究生

的创新能力、团队合作意识，提高研究生的动手能力和工程

实践能力，培育中国研究生创新实践系列大赛，现将 2022

年网络与信息安全学院研究生创新基金项目申报工作有关

事项如下：

一、项目类型

创新基金项目资助类型分为基础研究和应用研究两类。

基础研究类项目研究对象一般为国内外学术研究前沿的基

础性理论问题，成果形式以公开发表的论文为主；应用研究

类项目研究对象一般为相关学科的实践应用型问题及科学

探索，成果形式一般为原理样机、成果展示、发明专利等；

项目负责人及成员为我院正式注册的全日制研究生，原则上

项目负责人为我院学术型博士研究生。

二、资助额度

创新基金按照资助额度分为重点项目和一般项目，重点

项目资助额度原则上为 2 万元/项，一般项目资助额度原则

上为 1 万元/项。具体额度根据申报数量确定。

三、申报要求

1.每个项目参加总人数 3-5 人，且所有人员距离毕业时

间1年以上。学院优先支持未获批过创新基金的研究生申请。

2.创新基金申请人须经导师同意，按照要求填写《西安

电子科技大学研究生创新基金项目申请书》。评审通过予以

立项后，负责人填写《西安电子科技大学研究生创新基金项

目任务书》，并按照申报计划进行相关课题研究。项目实施

期限一般为 1 年。项目完成后，项目负责人须提交项目结题

报告，完成项目的结题验收。

3.申报项目不得涉及国家秘密。必要时须进行脱密处理，

做好保密相关工作。

4.项目取得的研究成果，第一完成单位须为西安电子科

技大学，且必须标注“中央高校基本科研业务费专项资金资

助”(supported by the Fundamental Research Funds for

the Central Universities)和“西安电子科技大学研究生

创新基金资助”(supported by the Innovation Fund of

Xidian University)。

5.对不能按任务书要求完成研究工作的项目团队，后续

的创新基金项目不予支持。

6.对于违反学术道德、弄虚作假、侵害学校或他人利益

的项目团队，上报学校后按照有关规定给予处分。

四、申报程序

1.项目申报。认真填写《西安电子科技大学研究生创新

基金项目申请书》（附件 2）以及《网络与信息安全学院 2022

年研究生创新基金申报基本信息汇总表》（附件 3）。于 2020

年 4 月 30 日前申报，电子版发送 jwzhang@xidian.edu.cn

mailto:jwzhang@xidian.edu.cn

（命名为“申请书+项目类别+申请人姓名”、“汇总表+项

目类别+申请人姓名”）。

2.学院评审。学院将按照“科学民主规范、公平公正公

开”的原则对申报项目进行评审，评审专家组在项目资助额

度范围内确定申报项目的具体资助金额和项目数量。

3.立项资助。评审通过予以立项的项目将在学院网站发

文公示，并予以资助。

五、联系方式

联系电话：81891650

附件：1.西安电子科技大学研究生创新基金项目管理办

法（试行）

2.西安电子科技大学研究生创新基金项目-申请

书

3.2021 年网络与信息安全学院研究生创新基金

申报汇总表

4.西安电子科技大学研究生创新基金项目-任务

书

网络与信息安全学院

2022 年 4 月 14 日

mailto:jwzhang@xidian.edu.cn